事 務 連 絡

令和５年（２０２３年）７月４日

各市町村教育委員会主管課長 様

                   熊本県県南広域本部

芦北地域振興局総務振興課長

   水俣市湯の児における海の生きもの観察会の実施について

 このことについて、芦北地域振興局では、平成２９年（２０１７年）から、水俣の

海に生息する多様な生きものの観察や触れ合いを通して、再生した水俣の美しい海の

魅力発信に取り組んでおり、今年度も、別添チラシのとおり観察会を実施することと

しています。

 つきましては、ご多忙中お手数をおかけいたしますが、管内小学校へのチラシデー

タの配布及び観察会の周知に御協力くださるようお願い申し上げます。

＜問合せ先＞

熊本県県南広域本部芦北地域振興局

総務振興課 地域振興班 担当：嘉悦

TEL：0966-82-4445

Mail：kaetsu-y-dz@pref.kumamoto.lg.jp